МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

z Москва

Об утверждении состава наблюдательного совета федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королева»

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона

от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 2

Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г, № 215

«О структуре федеральных органов исполнительной власти»,

подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2018 г.

№ 1293-р, с учетом решения ученого совета федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева» (выписка из протокола заседания

от 19 октября 2018 г. № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета

федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Самарский национальный

Документ зарегистрирован № 994 от 19.11.2018 Ушаков Р.И. (Минобр)
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.11.2018 14:32

исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

на срок 5 лет.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации:

от 7 октября 2014 г. № 1306 «О назначении членов

наблюдательного совета федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский

национальный исследовательский университет имени академика

С.П. Королева»;

от 30 июня 2017 г. № 621 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации»

от 7 октября 2014 г. № 1306 «О назначении членов наблюдательного

совета федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Самарский государственный

аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева

(национальный исследовательский университет)» и о членах

наблюдательного совета федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский

государственный аэрокосмический университет имени академика

С.П. Королева (национальный исследовательский университет)»;

от 10 ноября 2017 г. № 1100 «О членах наблюдательного совета

федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Самарский национальный

исследовательский университет имени академика С.П. Королева».

Министр М.М. Котюков

Документ зарегистрирован № 994 от 19.11.2018 Ушаков Р.И. (Минобр)
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.11.2018 14:32

Приложение
к приказу Министерства

науки и высшего образования
Российской Федерации

от « /А> -ZZ 2018 г. №

Состав наблюдательного совета
федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования
«Самарский национальный исследовательский университет имени

академика С.П. Королева»

Азаров
Дмитрий Игоревич

- губернатор Самарской области
(по согласованию)

Алферов
Жорес Иванович

- ректор федерального государственного
бюджетного учреждения высшего
образования и науки «Санкт-
Петербургский национальный
исследовательский Академический
университет Российской академии наук»,
академик федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская
академия наук (по согласованию)

Артюхов
Александр Викторович

- генеральный директор акционерного
общества «Объединенная
двигателестроительная корпорация»
(по согласованию)

Баранов
Дмитрий Александрович

- врио генерального директора
акционерного общества «Ракетно
космический центр «Прогресс»
(по согласованию)

Грицюк
Олеся Васильевна

- исполняющий обязанности руководителя
Территориального управления
Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Самарской
области (по согласованию)

Документ зарегистрирован № 994 от 19.11.2018 Ушаков Р.И. (Минобр)
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.11.2018 14:32

Каблов
Евгений Николаевич

- генеральный директор федерального
государственного унитарного предприятия
«Всероссийский научно-исследовательский
институт авиационных материалов»,
академик Федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская
академия наук» (по согласованию)

Повалко
Александр Борисович

- генеральный директор акционерного
общества «Российская венчурная
компания» (по согласованию)

Рожков
Артемий Игоревич

- директор Департамента государственной
политики в сфере высшего образования и
молодежной политики Министерства науки
и высшего образования Российской
Федерации

Степанов
Александр Владимирович

- заместитель Министра науки и высшего
образования Российской Федерации

Фролов
Олег Петрович

- исполнительный директор по реализации
оборонных программ Государственной
корпорации по космической деятельности
«Роскосмос» (по согласованию)

Хардин
Михаил Викторович

- председатель профсоюзной организации
работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский
национальный исследовательский
университет имени академика
С.П. Королева» (по согласованию)

Документ зарегистрирован № 994 от 19.11.2018 Ушаков Р.И. (Минобр)
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.11.2018 14:32

	1
	2
	3
	4